PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná
Rua Curitiba, 65 -  CNPJ 75.771212/0001-71 – Fone: 043-3468-1123

prefeitura@riobom.pr.gov.br

DECRETO N. 057/2019

SUMULA: NOMEIA A DIRETORIA EXECUTIVA DO
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO BOM, ESTADO DO
PARANÁ, SR, ENE BENEDITO GONÇALVES, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS COM BASE NA LEI
MUNICIPAL 032/2007, E LEI 024/2009 ART. 6º

DECRETA:

Art. 1º  Ficam nomeados para comporem a “Diretoria Executiva do Conselho Municipal de Saúde
de  Rio Bom, com gestão 2019 – 2021 “ , os seguintes membros e respectivos cargos:

Presidente: João Mendes Machado – Seguimento Entidade Gestor no Âmbito Municipal (Autarquia
Mun. Saúde)

Vice Presidente: Luiz Vieira da Silva – Seguimento Usuários (Igreja Assembleia de Deus de Rio Bom)

1ª Secretária: Sueli Soares Costa – Seguimento Usuários (Cooperativa de Costura de Rio Bom)

2º Secretário: Leandro Benedito – Seguimento Representante dos trabalhadores na área da saúde
(COREN – Pr.)

Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, 29 de Maio de 2019.

Ene Benedito Gonçalves
Prefeito Municipal